De statu purgatorij

do inclinati Scribitur etiam Virgilius atq; alij poete infernū esse vel fm parte vel fm totum deputatū purgatoribus illis atq; Plutones vocari deū tartaroz & pcesse supplicij aiay quappter statuerūt ei sacra et sacrificia quib⁹ placaret vt parceret aiabus. Apō eosdē etiā legit mundus istū terrenū infernū eē in quo secuti vident ess: Platonis methaphoras: q̄ et posuit animas violenta morte de corpibus exeuntes circa cozpoz suoz tumulos cōmorari nec ante inde recedere q̄ psummatū essz tempus quo morture erant in cozpozibus suis nisi eas inde mora violenta expulisset. Et hmoi cōmorazione ymbzas vocari quod sicut ego exptus sum, etiam hodiernis temporibus quidam phitones et phitonisse attestari pbantur asserentes has ymbzas veraciter cozpoz plurimozum, qui vere diuino iudicio vel maleficijs seu ab imundis spiritib⁹ cruciant. Cui igitur in dubiū verti potest purgatorium esse, cū illud clare demonstrent tot efficacissime rationes omnes mundi pncipales leges & sanciones atq; tot et tante exptientie longe & certe necnon et tot sanctorū doctoroz orthodoxoz sententie firme. Respicat igitur qui in tanta veritate dubius seu incredulus est: vt relicto statu damnationis cum exitu statum p̄ntis vite saltem transire mereat, p̄ medium purgatoris ascensurus inde ad gl̄iam sempiternā. In qua cum patre & spiritu sancto regnat triumphator et gl̄iosus dominus iesus christus, p̄ infinita secula secloz, amē

Dominica in octava resurrectionis in mane d purgatorij statu hoc est de purgandorum penaltate iocunditate atq; necessitate Sermo. lxx.

Uro locus est

in quo constatur Job, xxvij, c. Luz quippe aperitissime certū est purgatorij esse, hic necesse est de statu illi vt dominus dederit aliquid enodare Triplex dō vtilitas ex hmoi fide oziri solet. Prima est vtilitas peccatorum, scda mortuozum, tercia sperandoz. Prima inq; est vtilitas peccatoruz, Nam metu future purgationis etiam als nō deterruit penitentiam facilius atq; citius in presentū incipiunt, et diligentius eam prosequuntur anteq̄ defraudantur hac presentī penitentiā vita. Secūda vtilitas est mortuozum quibus: sicut infra di

ctur multa et varia suffragia porriguntur.

Tercia dō vtilitas sequit̄ ex predicta, nā p purgatorij fidem ordinato progressu mens erigitur ad spem future immortalitatis et retributionis profecto nihil magis erigit mentes ad deiectionem viciorum et passionum inordinatarū, nihil magis aiay & pfortat ad acquiescentiā virtutū atq; custodia earundē, et ad cōpositionē morz tantāq; humane vite decoratōne: quā spes future immortalitatis q̄ purgatorij expectat: hoc p̄z in his q̄ aliā vī: ā nō credūt, atq; nihil boni in ea sperant: q̄ oia credūt cū ipa luce p̄nti vite amittere & finire, his em̄ nlls ē amor virtutū, nulla cura sue cōponēdevite: s̄ totos se exponūt tradit̄ istar iumētoz voluptatibus cozpoz, et spurcitijs vicioz totūq; humane vite decus in brutales delicias transferūt ac se deformāt. S; qz ad futurā retributionē nemo nisi oino purgari p̄uenire potest, ideo his q̄ in grā seu absc̄o finita penitentia moriunt̄, Job vbi supra inq̄r: Auro locus est in q̄ p̄stat. Aurū quippe in diuitijs p̄cōsū est et cōḡue significat grāz dei, at eos q̄ i grā nodū finita p̄nia decesserūt, huic auro locus est, scz purgatorij, in q̄ p̄stat, i. fundit̄, et ab impuritate ad plenā puritatem mutat̄, vt aurū sic in gl̄iam sempiternāz possit transferri. In q̄b⁹ vbi osidit̄ de purgatorio triplex status, p̄m⁹ ē penaltatis ibi q̄ p̄stat, scdus caritatis et iocūditatis: ibi auro, tercia⁹ est necessitatis ibi locus est, hoc idēz ponit propheta in ps, dicens, Misericoziam et iudicium cantabo tibi. In quibus verbis tres predicti status eozum qui sunt in purgatorio describunt̄. Primus est status penaltatis, de quo dicit iudiciū, secundus est status caritatis, cū addit cantabo tibi, tercius est status pietatis seu necessitatis, cum inquit Misericoziam, Penaltatem dicunt sibi, iocūditatem dicunt deo, necessitatem dō suaz, proximo suo manifestant: et hoc potest esse aliud ibema in presentī sermone.

Articulus primus de purgatorij statu, et multiplici eius iocunditate.

Primus inq; est status penaltatis, et de hoc propheta inquit, Iudicium salicet dei iustum factū est super nos qui in purgatoz o sumus. Licet qd iudiciū tria p̄sideremus, p̄mo purgatorij locum, secūdo purgatorij subiectum, tercio purgatorij supplicium.

De loco purgatorij & q̄ infra di